平成 25 年 2 月 22 日

各 位

会 社 名 ア ル フ レ ッ サ  ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石 黒  傳 六

（コード番号２７８４ 東証・大証各一部）

問 合 せ先 取締役 常務執行役員 財務・広報 IR 担当 三 宅  俊 一

（ＴＥＬ：０３－５２１９－５１０２）

ハンチントン病に伴う舞踏運動治療薬「コレアジン®錠 12.5mg」新発売のお知らせ

当社の子会社で医薬品等製造事業を行うアルフレッサ ファーマ株式会社（本社：大阪市、代表取

締役社長：岩谷健一郎、以下アルフレッサ ファーマ）は、本日、ハンチントン病に伴う舞踏運動治療

薬「コレアジン®錠 12.5mg」を新発売しましたのでお知らせいたします。

コレアジン®錠は、平成 22 年 5 月にアルフレッサ ファーマがバリアント社（当時バイオベイル社）と

国内での開発、販売におけるライセンス契約を締結して開発を進め、平成 24 年 12 月に製造販売承

認を取得した薬剤です。本剤によりハンチントン病に伴う舞踏運動の症状を軽減させ、患者様の

QOL 向上に貢献できるものと考えております。

【製品概要】

販 売 名 ： コレアジン®錠 12.5mg

一 般 名 ： テトラベナジン

効 能 ・ 効 果 ： ハンチントン病に伴う舞踏運動

薬 価 ： 385.40 円／錠

製造販売承認日 ： 平成 24 年 12 月 25 日

薬価基準収載日 ： 平成 25 年 2 月 22 日

発 売 日 ： 平成 25 年 2 月 22 日

製 造 販 売 元 ： アルフレッサ ファーマ株式会社

【本製品に関する問合せ先】

アルフレッサ ファーマ株式会社 医薬診断薬本部 医薬推進部 ℡06-6941-0306

（参考写真）